
0

TRASA KO1: Z Komárova k vodopádu, na Valdek (zřícenina) a
Jindřichovu skálu
Dnešní výlet bude stát za to.
Ale pozor! Čeká nás celých 18 km a to je v brdských horách docela dost.
Proto již dopředu upozorňujeme, že více si to tentokráte užijete na kolech. Proč? Drtivá převaha (70%)
vede spíše po asfaltu. Avšak kdo chodí rád pěšky, může samozřejmě po svých.

Kam vyrazíme?  Čekají  nás  hned  tři  velká  lákadla:  tím  prvním  bude  jediný  brdský  vodopád;
vodopád na Červeném potoce, jen kousek nad Komárovem.
Tím druhým lákadlem bude známá zřícenina hradu Valdek v Brdech. A tím třetím neméně známá
Jindřichova skála, s prastarým litinovým zábradlím na jeho vrcholu. Ten výhled prostě stojí za to!
Tak připraveni? Vyrážíme.

Z náměstíčka v Komárově se vydejte Zahradní ulicí k naučné stezce okolím Komárova.
Po  pokračujte k vodopádu pod Červeným potokem, dále přes Mrtník a Mrtnickou skálu až k vodní
nádrži Záskalská.
Odtud již po  turistické cestě na zříceninu Valdek. Poté pokračujte ještě kousek dál k rozcestí Na

Hlíně. Zde doprava, po  ke studánce Pod Hlínou a Valdeckému rybníku. Na slatích u Žehrovky
odbočte opět doprava, a neznačenou silničkou okolo Krkavčiny stoupejte pod vrchol Berana (684 m).
Zde se napojíte na  turistickou cestu, která vede po Vísecké lesní cestě.

Jí až k Jindřichovce (odbočka na Jindřichovu skálu neznačena). Poté stále po  do Chaloupek k
Záskalské nádrži a zpět do Komárova.

 

Číslo trasy: KO1
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty

Start a cíl: Komárov, centrum obce
13° 51' 23.33" E
49° 48' 23.86" N

Délka trasy: 18,0 km
Orientační čas: chodec 300 min., běžec 180 min., cyklista

130 min.
Značení trasy: po Zelené značce, po Žluté značce,

naučnou stezkou, neznačenou cestou
Lesní cesta: Vísecká

Povrch: asfalt 70%, šotolina, lesní cesta 30%
Vhodné pro děti: Ne
Hodnocení trasy: 97%


